
 

 

Prot.n. 6377VI.2                                                                                               Bologna, 

 

 

OGGETTO: Discarico inventariale dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica

dei beni fuori uso, obsoleti e  non più utilizzabili.

 

 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753/2018 “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione 

VISTA Nota M.I. 23.02.2021, prot. n. 4083 Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell'art. 29, 

comma 3, del Decreto Intermin

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (di 

seguito D.I. 129/2018)

VISTO la proposta di discarico della Commissione, come da relazione del verbale prot. n. 

4455VI.2  del 27/08/2024

e non più utilizzabili;

ACCERTATO che non esistono responsabilità

pertanto, non sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale;

 

 

1. Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata 

sul sito web della scuola, la vendita dei beni discaricati dall

quanto fuori uso e/o assolutamente inscrivibili agli usi amministrativi o didattici e non più 

idonei, indicati negli elenchi sotto riportati.

2. I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta, che dovrà

pervenire tramite PEC all’indirizzo 

per la vendita di beni dismessi

3. L’Istituto non si assume 

4. Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario

corrispettivo offerto. 

5. L’aggiudicazione   avverrà anche in presenza di una sola offerta.

VI.2                                                                                               Bologna, 

Discarico inventariale dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica

non più utilizzabili. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753/2018 “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo

Nota M.I. 23.02.2021, prot. n. 4083 Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell'art. 29, 

comma 3, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante, Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (di 

seguito D.I. 129/2018) 

la proposta di discarico della Commissione, come da relazione del verbale prot. n. 

27/08/2024 e l’allegato elenco dei beni da scaricare in quanto obsoleti 

e non più utilizzabili; 

che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, 

pertanto, non sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale; 

DISPONE 

Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata 

sul sito web della scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della scuola in 

quanto fuori uso e/o assolutamente inscrivibili agli usi amministrativi o didattici e non più 

idonei, indicati negli elenchi sotto riportati. 

I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta, che dovrà

tramite PEC all’indirizzo boic81500c@pec.istruzione.it  con oggetto 

per la vendita di beni dismessi”, entro e non oltre le ore 12 :00 del giorno 

L’Istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi. 

Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario

avverrà anche in presenza di una sola offerta. 

 

VI.2                                                                                               Bologna, 12 dicembre  2024 

All’ Albo on line 

Agli Atti 

Discarico inventariale dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica- Avviso di vendita 

gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753/2018 “Regolamento 

amministrativo-contabile delle II.SS.”; 

Nota M.I. 23.02.2021, prot. n. 4083 Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell'art. 29, 

isteriale 28 agosto 2018, n. 129 recante, Regolamento 

contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (di 

la proposta di discarico della Commissione, come da relazione del verbale prot. n. 

e l’allegato elenco dei beni da scaricare in quanto obsoleti 

ntabili a carico di nessuno e, 

Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata 

’inventario della scuola in 

quanto fuori uso e/o assolutamente inscrivibili agli usi amministrativi o didattici e non più 

I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta, che dovrà 

con oggetto  “Offerta  

del giorno 19/12/2024; 

Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il 



6. La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare 

l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e 

dovranno farsi carico delle spese di trasporto. 

7. In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale descrizione 

scritta, quanto segue: 

 

a) Stipula del contratto di cessazione dei beni entro e non oltre tre giorni 

dall’aggiudicazione definitiva; 

b) Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula dell’aggiudicazione e 

contestuale consegna dell’attestazione del versamento di quanto pattuito sul conto 

corrente bancario della scuola; 

c) L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento; 

d) L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa 

all’utilizzo del bene acquistato; 

8. A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito 

elencato: 

a) Genitore di alunno dell’Istituto; 

b) Altro personale dell’Istituto; 

c) Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 

d) Associazioni, ONLUS, altri Enti Pubblici; 

e) Altri offerenti 

9. Entro e non  e entro il termine del 19/12/2024 le altre istituzioni scolastiche, gli Enti 

Pubblici non Economici, le ONLUS e altri soggetti e Associazioni Non Profit e di 

Promozione Sociale, possono presentare formale manifestazione di interesse per la 

cessione a titolo gratuito dei beni di cui trattasi. In tale caso la cessione gratuita 

riguarderà i beni rimasti invenduti. 

10. In assenza assoluta di quanto previsto nel paragrafo precedente, si procederà allo 

smaltimento dei beni nelle modalità previste dalla normativa vigente in relazione alla 

diversa tipologia dei cespiti, tenendo presente la normativa vigente in materia 

d’inquinamento ambientale.   

 

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla 

normativa vigente in materia. 

 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

 

Con la presente si informa la S.V. che i dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente 

documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 

196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più 

specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i 

modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy 

e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/BOIC81500C 



Reg Num Cat Descrizione Sub-Con. Valore Stato

1 266 3

N. 1 SERVER ENDIAN FIREWALL senza monitor 

mouse e tastiera Panzini SEDE 0,00 inservibile

1 267 3

N. 1 SERVER FreeNASchool senza  monitor 

mouse e tastiera SEDE 0,00 inservibile

1 268 3 Computer server Endian Firewall laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 284 3 N.1 Firewall  (dispositivo di sicurezza NGF) SEDE 0,00 inservibile

1 294 1

N. 1 Personal Computer -  Ufficio di segreteria 

personale SEDE 0,00 inservibile

1 302 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 303 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 304 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 305 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 306 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 307 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

1 308 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 309 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 310 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 311 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 312 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 313 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 314 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 315 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 316 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 317 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 318 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 319 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 320 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 321 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 322 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 323 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 324 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile1 324 3 Memoria SEDE 0,00 inservibile



1 325 3

N. 1 Tablet Mediacom  10.1 , 1GB, 16GB 

Memoria SEDE 0,00 inservibile

1 382 3 N. 1  GENIUS BOARD PANNEL 65 SEDE 0,00 inservibile

1 420 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 421 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 422 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 423 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 424 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 425 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 426 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 427 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 428 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 429 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 430 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 431 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 432 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 433 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 434 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 435 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 436 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

1 437 3

MINI PC INTEL NUC CELERON J3455 completo di 

monitor e accessori laboratorio SEDE 0,00 inservibile

Scuola Secondaria di primo grado "Panzini"

Reg Nr Cat Descrizione Sub-Con. Valore Stato

1 61 1  Divano a due posti

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 69 1 Poltrone e sedie - Poltrona con braccioli

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 71 1 Poltrone e sedie - poltrona con braccioli

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 148 1

arredi vari per ufficio ( schedari, armadi, 

scrivanie ) - Lavagna portablocco con cavalletto 

70 x 100

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 269 3

Server FreeNasSchool (senza monitor, mouse, 

tastiera) laboratorio

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 272 3 VIDEOPROIETTORE ACER X1385WH

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 277 3 N.1 Firewall  (dispositivo di sicurezza NGF)

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 399 3

N. 1 Kit LIM composto da Lavagna Wacebo TCB-

10C84  +  Proiettore EB-670 

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 400 3

N. 1 Kit LIM composto da Lavagna Wacebo TCB-

10C84  +  Proiettore EB-670 

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 401 3

N. 1 Kit LIM composto da Lavagna Wacebo TCB-

10C84  +  Proiettore EB-670 

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 402 3

N. 1 Kit LIM composto da Lavagna Wacebo TCB-

10C84  +  Proiettore EB-670 

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile



1 403 3

N. 1 Kit LIM composto da Lavagna Wacebo TCB-

10C84  +  Proiettore EB-670 

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 409 3 Casse Acustiche EDU-64

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 410 3 Casse Acustiche EDU-64

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 411 3 Casse Acustiche EDU-64

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 412 3 Casse Acustiche EDU-64

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 413 3 Casse Acustiche EDU-64

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 416 3 N. 1 Notebook HP 15,6

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 499 3

ZyXEL ZyAIR PoE-12 - Power over Ethernet 1 

porta Gbe 1000Mbps power up to 30 W

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

1 500 3 FortiAP-221C Indorr wire

VILLA 

TORCHI 0,00 inservibile

Scuola Primaria "Mäder" (ex Villa Torchi)

Reg Nr Cat Descrizione Sub-Cons. Valore Stato

1 203 3 Radioregistratore MP3 JVC RRCD MARSILI 0,00 inservibile

1 204 3 Radioregistratore Philips AZ 101 RR1C + C MARSILI 0,00 inservibile

1 271 3 VIDEOPROIETTORE ACER X1385WH MARSILI 0,00 inservibile

1 405 3

N. 1 Kit LIM composto da Lavagna Wacebo TCB-

10C84  +  Proiettore EB-670 MARSILI 0,00 inservibile

1 414 3 Casse Acustiche EDU-64 MARSILI 0,00 inservibile

1 415 3 Casse Acustiche EDU-64 MARSILI 0,00 inservibile

Scuola Primaria “Marsili”

395 3  Notebook HP 250 G6 Ambienti Digitali GIROTONDO 0,00 inservibile

Scuola dell'Infanzia  "Girotondo"Scuola dell'Infanzia  "Girotondo"

La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Simona Lipparini
(Firmato Digitalmente)


		2024-12-18T11:36:39+0100
	LPPSMN74P56A944T




